Drucksache: 0117/2009/BV Heidelberg, den 15.04.2009

#### Stadt Heidelberg

Federführung:

Dezernat II, Amt für Stadtentwicklung und Statistik

Beteiligung:

Betreff

Einrichtung eines Stadtteilmanagements Emmertsgrund Zuziehung von Sachverständigen gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung in Verbindung mit § 3 Absatz 3 Geschäftsordnung für Bezirksbeiräte hier: Herr Prof. Dr. Martin Albert und Frau Nicole Rübsamen, SRH Hochschule Heidelberg oder Stellvertretung

## Beschlussvorlage

#### Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 11. Mai 2009

#### Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Bezirksbeirat Emmertsgrund	05.05.2009	Ö	() ja () nein () ohne	
Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss	07.05.2009	Ö	() ja () nein () ohne	

Drucksache: 0117/2009/BV

00195900.doc

#### Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Bezirksbeirat Emmertsgrund sowie der Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss beschließen die Zuziehung von Herrn Prof. Dr. Martin Albert oder Stellvertretung als Projektleiter im Heidelberger Institut für angewandte Sozial- und Verhaltenswissenschaften e.V. an der SRH Hochschule Heidelberg, Ludwig-Guttmann-Straße 6, 69123 Heidelberg, als Sachverständiger sowie Frau Nicole Rübsamen, Mitarbeiterin an der SRH Hochschule Heidelberg als Sachverständige gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung in Verbindung mit § 3, Absatz 3 Geschäftsordnung für Bezirksbeiräte.

Drucksache: 0117/2009/BV

00195900.doc

## Sitzung des Bezirksbeirates Emmertsgrund vom 05.05.2009

Ergebnis: beschlossen

Drucksache: 0117/2009/BV

00195900.doc

...

# Sitzung des Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschusses vom 07.05.2009

Ergebnis: einstimmig beschlossen

Drucksache: 0117/2009/BV

00195900.doc

...

### Begründung:

Prof. Dr. paed. Martin Albert vom Heidelberger Institut für angewandte Sozial- und Verhaltenswissenschaften an der SRH Hochschule Heidelberg ist Projektleiter für die Expertise zum Thema "Quartiersmanagement im Emmertsgrund". Zusammen mit Frau Nicole Rübsamen und einer weiteren wissenschaftlichen Mitarbeiterin erstellte er im Auftrag der Stadt Heidelberg eine Expertise Stadtteilmanagement im Emmertsgrund. Im Bezirksbeirat Emmertsgrund und im Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss wird er seine Ergebnisse und sein Konzept erläutern.

gez.

Bernd Stadel

Drucksache: 0117/2009/BV

00195900.doc